
WIADOMOŚCIGminy Krzymów

GENIUSZE I ORIGAMI WYRÓŻNIONE
Rekordowa liczba uczestników wzięła udział 
w tegorocznej edycji festiwalu „Tańczące 
Trzewiczki”. W konkursie z powodzeniem 
uczestniczyły zespoły Dance Avenue I i II 
z Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie.
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POŻEGNALI ZIMĘ, OTWORZYLI SEZON
Osiemdziesiąt osób uczestniczyło w otwarciu 
sezonu turystycznego w Brzeźnie. Uczestnicy 
spotkali się w parku przy pałacu w Brzeźnie. 
Tam zostali podzieleni na grupy pieszą, ro-
werową i motocyklową. 
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WSZYSCY ZASŁUŻYLI NA GRATULACJE
Dwudziestego drugiego kwietnia zakończy-
ły się rozgrywki szachowe Wielkopolskiej IV 
Ligi Juniorów, Grupy B. Bardzo dobrze zapre-
zentowali się na nich zawodnicy Klubu Sza-
chowego Gminnego Ośrodka Kultury „Dwie 
Wieże” Brzeźno. 
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ZABAWA I INTEGRACJA
Już po raz siódmy w Paprotni spotkały się 
maluchy z oddziałów przedszkolnych na 
siódmym Gminnym Balu Przedszkolaka. 
Sala gimnastyczna miejscowej szkoły zosta-
ła dosłownie zalana falą kolorowych postaci 
z bajek i współczesnych filmów animowa-
nych.

IMPREZA Z PERSPEKTYWAMI
Pierwszego kwietnia w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Brzeźnie spotkali się gitarzyści 
elektryczni na drugiej edycji Guitar Day. 
Jest to wydarzenie artystyczno-edukacyj-
ne. W jego program są wpisane warsztaty 
prowadzone przez cenionych gitarzystów, 
przegląd dla młodych instrumentalistów 
oraz koncerty i jam session.

ETNOGRAFICZNIE I RELIGIJNIE
W Wielkim Tygodniu, w szkołach odbywa-
ły się apele wielkanocne. Programy arty-
styczne zawiązane z tym świętem pokazali 
uczniowie Szkoły Podstawowej w Szczepidle 
i Zespole Szkół w Krzymowie.

KULINARNIE W PAPROTNI I BRZEŹNIE
Uczniowie klas I-III ze Szkoły Podstawowej 
im. Jana Brzechwy w Paprotni uczestniczyli 
w warsztatach kulinarnych zorganizowa-
nych przez firmę „Kupiec”. Udział w nich był 
nagrodą za uzyskane wyróżnienie w Ogól-
nopolskim programie edukacyjnym „Zdrowe 
– nietrudne”. Natomiast warsztaty kulinar-
ne dla dorosłych zorganizował w Brzeźnie 
Koniński Bank Żywności.
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TESTY TESTY I PO…
Od dziewiętnastego do dwudziestego pierwszego kwietnia trwały w tym roku egzaminy gimnazjal-
ne. Dla uczniów ostatnich klas gimnazjum był to pierwszy tak poważny test w życiu. Gimnazjaliści 
z Brzeźna uznali, że tegoroczny egzamin nie był trudny.

W pierwszym dniu testów młodzież pisała 
test z wiedzy o społeczeństwie, historii i języ-
ka polskiego. W dwóch kolejnych odpowied-
nio z wiedzy matematyczno- przyrodniczej 
i języka obcego na poziomie podstawowym 
i rozszerzonym.

— W tym roku wszyscy nasi uczniowie 
postanowili pisać test z języka angielskiego, 
ponieważ uczyli się go w szkole podstawowej 
i gimnazjum. Wśród naszych uczniów jest 
również laureat wojewódzkiego konkursu z ję-
zyka polskiego, który był zwolniony z tej czę-
ści egzaminu i otrzymał sto procent punktów. 
Tym uczniem jest Igor Listopad, któremu bar-
dzo gratulujemy — powiedziała Urszula Ku-
charska, Dyrektor Zespołu Szkół w Brzeźnie.

W Brzeźnie egzamin przebiegł bez incy-
dentów. Przystąpiło do niego czterdzieścio-

ro troje uczniów. Wszyscy oni stawili się na 
kolejne etapy sprawdzianu. Pięcioro z nich 
miało wydłużony czas, dwoje dostosowa-
nie dotyczące kryteriów oceniania, jeden 
uczeń miał test napisany inną czcionką, ale 
pod względem treści taki sam jak pozostali 
uczniowie. Niektórzy gimnazjaliści we wska-
zaniach mieli możliwość nieprzenoszenia od-
powiedzi na kartę, co dało im więcej czasu na 
pracę z testem.  

Tegoroczny egzamin gimnazjalny praw-
dopodobnie jest jednym z ostatnich w tej for-
mie, jeśli w życie wejdzie reforma edukacji. 
Przystąpienie do niego jest warunkiem ukoń-
czenia edukacji na poziomie gimnazjum. Nie 
ma jednak żadnego dolnego progu, poniżej 
którego test zostaje niezaliczony. Bardziej 
ma za zadanie sprawdzić wiedzę ucznia, jego 

predyspozycje oraz nakierować go na wybór 
szkoły średniej i jedynie z tej perspektywy 
punkty uzyskane na egzaminie gimnazjalnym 
mają wartość.

Od ich ilości w dużej mierze zależy przy-
jęcie bądź odrzucenie kandydatury ucznia 
w czasie rekrutacji do szkół średnich.

— Ja chcę pójść do technikum budowlane-
go w Koninie. Dla mnie test był łatwy w części 
matematyczno-przyrodniczej. Nieco trudniej 
było na humanistycznym i rozszerzonym ję-
zyku obcym, ale ogólnie uważam, że poszło mi 
dobrze — powiedział Piotr Rakowski z klasy 
IIIB gimnazjum w Brzeźnie.

Wyniki zostaną ogłoszone szesnastego 
czerwca. Wszystkim gimnazjalistom z naszej 
gminy życzymy jak najlepszych wyników i do-
stania się do wybranych szkół średnich. | mar.

BUDŻET PONOWNIE 
PODZIELONY
Szóstego kwietnia radni gminy Krzymów spotkali się na sesji nadzwyczajnej, której celem 
było podjęcie uchwał dotyczących zmian w budżecie.

Po dyskusji na temat sposobu głosowania 
nad poprawkami, radni zdecydowali, że nie 
będą głosować nad każdą z nich osobno, lecz 
tak, jak działo się to zawsze, czyli całościowo. 

I tak zostały oddane pieniądze Gminne-
mu Ośrodkowi Kultury (dwadzieścia tysięcy), 
Ochotniczym Strażom Pożarnym (dziesięć 
tysięcy) i sportowcom (dziesięć tysięcy i do-
łożono pięć na inwestycje).

Ponadto radni przeznaczyli na budowę 
chodnika przy ulicach Zielonej i Kupieckiej 
w Paprotni czterdzieści tysięcy złotych, na 
budowę drogi w Bolesławowie sto pięćdziesiąt 
pięć tysięcy złotych, budowę drogi w Krzy-
mowie na ulicy Osiedlowej osiemdziesiąt 
trzy tysiące złotych, budowę drogi Brzeziń-
skie Holendry-Głodno (dokumentacja) dzie-
więćdziesiąt sześć tysięcy siedemset złotych, 
modernizację drogi w Paprotnia przy ulicach 
Zielonej i Kupieckiej sto dziewięćdziesiąt 
tysięcy złotych i przebudowę drogi w Ada-
mowie sto dwadzieścia tysięcy. Ponadto na 
budowę oświetlenia ulicznego w Szczepidle 
dziesięć tysięcy złotych i budowę oświetlenie 
ulicznego w Brzeźnie przy ulicach Klonowej 
i Brzozowej pięćdziesiąt tysięcy złotych. Rad-
ni przekazali też dwadzieścia tysięcy na stwo-

Fot. P. Markowski

rzenie zintegrowanego systemu komunikacji 
publicznej na terenie Konińskiego Obszaru 
Strategicznej Interwencji dla gminy Krzy-
mów. Sto cztery tysiące zostały przeznaczone 

na wynagrodzenia dla pracowników urzędu 
gminy, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej oraz pracowników obsługi i administracji 
w szkołach publicznych.| mar
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DO SERCA PRZYTUL PSA
W kwietniu dwa pieski z naszej galerii znalazły nowe domy. Do Przytuliska dla Zwierząt w Brzeźnie trafił w tym czasie jeden pies.

Od niedawna Forest i Zak mają nowe 
domy. Zak trafił do rodziny w Brzeźnie, 
a Forest poza granice naszej gminy. 

Od pewnego czasu coraz częściej prze-
kazywane są informacje o zdarzeniach dro-
gowych, kolizjach z udziałem psów.

— Ma to związek z wiosną, kiedy sucz-
ki mają cieczkę. I jeśli właściciel jej nie za-
mknie i pozwoli wyjść poza teren posesji, 
to biegają za nią psy, często jest ich nawet 
kilka. Psy są w amoku i często w sposób 
nagły przebiegają przez jezdnię. W takich 
sytuacjach dochodzi czasami do kolizji ze 

zwierzęciem. Zdarza się też, że w tym czasie 
samce mogą być agresywne wobec człowie-
ka, gdyż bronią w ten sposób suczki. Dlatego 
właściciele i psów i suczek powinni w tym 
czasie zadbać o to, aby zwierzęta nie opusz-
czały posesji — mówi Tomasz Opszalski, 
współwłaściciel Przytuliska dla Zwierząt 
w Brzeźnie.

Przypominamy, że kiedy spotkany pies 
staje się wobec nas agresywny, powinniśmy 
w miarę możliwości zabezpieczyć się w coś, 
czym będziemy mogli chronić się przed 
ewentualnym atakiem zwierzęcia. Może to 

być torba czy parasol. Nie wolno uciekać, 
bo w takiej sytuacji pies pobiegnie za nami. 
Nie wolno też patrzeć psu w oczy. Należy 
opuścić głowę i powoli się wycofać.  

W prowadzonym przez Tomasza i Mał-
gorzatę Opszalskich przytulisku, na ad-
opcję cały czas czekają pieski. Każdy, kto 
zdecyduje się wziąć psa do domu, otrzy-
ma zdrowe i przygotowane pod względem 
psychicznym do życia w rodzinie zwierzę. 
Ponadto psy są wysterylizowane i zachipo-
wane. Tomasz Opszalski zapewnia, że z za-
interesowanymi adopcją osobami spotka się 

o każdej, odpowiadającej tym osobom, po-
rze. Nie ma też znaczenia, czy jest to dzień 
powszedni, niedziela czy święto.  

O szczegóły zawsze można zapytać 
w Przytulisku dla Zwierząt, które razem z ho-
telem mieszczą się w Brzeźnie przy ulicy Sien-
nej 13B. Zainteresowani adopcją lub usługa-
mi hotelowymi proszeni są o wcześniejszy 
kontakt telefoniczny. Dzwonić należy pod 
numer 509-516-517 lub 691-198-330.

Informacje można też znaleźć na facebo-
oku. Wystarczy wpisać: Przytulisko w Brzeź-
nie lub Tomasz Małgorzata. | mar.

Łagodna, przyjazna.

CZARNA

Suczka w typie husky, biała, puchata, jest bar-
dzo rodzinna.

Odłowione w listopadzie w okolicach Adamowa. Są już przygotowane do adopcji. 

SARA

Suczka łagodnego usposobienia, rodzinna,  
domowa, towarzyska.

LAYDI

SZCZeNiACZki 

Radosny szczeniaczek, lubi zabawę.

ALWIN 

Został odłowiony przy Zespole Szkół w Brzeź-
nie, stąd też wzięło się jego imię.  

ZESPOŁEK 

Pies w typie Husky. Bardzo łagodny typowo  
rodzinny, przyjazny.

Łagodny, wesoły.

NeRo 

ABi 

Ma wesołe, zabawowe usposobienie, a dzięki 
dużym uszom również śmieszny wygląd.

oDi

Wesoła, towarzyska.

KLEO 

facebook.com/gok.brzezno

JESTEŚ  
NA BIEŻĄCO ? 
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Osiemdziesiąt osób uczestniczyło w otwarciu sezonu turystycznego w Brzeźnie. Uczestnicy spotkali się w parku przy pałacu w Brzeź-
nie. Tam zostali podzieleni na grupy: pieszą, rowerową i motocyklową. 

PIELGRZYMOWALI DO LICHENIA
Uczniowie trzecich klas Gimnazjum im. Papieża Jana Pawła II z Krzymowa przybyli do Sanktuarium Maryjnego w Licheniu, aby 
modlić się o pomyślne zdanie egzaminów oraz wybór właściwej szkoły średniej. Pielgrzymka odbyła się siódmego kwietnia. 

— Odkąd patronem naszej szkoły został 
papież Jan Paweł II, to tradycją stała się piel-
grzymka trzecich klas do Lichenia — mówi 

Fot. archiwum (3x)

Fot.  P. Markowski (4x)

POŻEGNALI ZIMĘ, OTWORZYLI SEZON

Każda z nich miała do przebycia inny 
szlak. W wydarzeniu uczestniczyli nie tylko 
mieszkańcy gminy Krzymów. Liczną repre-
zentację miał Klub CICLO z Konina i Klub 
Rowerowy z Goliny.

— Oni jadąc do nas pokonali więcej ki-
lometrów niż my dla nich przygotowaliśmy 
na rajdzie. Ale przynajmniej trening mają już 
za sobą — żartował Leszek Staszak, Prezes 
Stowarzyszenia Platan, główny organizator 
otwarcia sezonu turystycznego.

 Przewodnikiem rowerzystów był Kazi-
mierz Witkowski.

— Nasza trasa będzie ciekawa, poje-
dziemy asfaltową drogą przez Potażniki, 
Smólnik, Kałek i Paprotnię do Krzymowa 
i z Krzymowa do Brzeźna. Przypominam 
też, że prowadzącego się nie wyprzedza i nie 
zostawia się nikogo. Jeśli komuś stanie się coś 
z rowerem, to koledzy z CICLO służą swoją 

Danuta Mazur, wychowawca klasy III b. 
Jednak tegoroczne pielgrzymowanie nieco 

różniło się od poprzednich. 

— W ubiegłych latach uczniowie całą tra-
sę, a więc z Krzymowa do Lichenia, pokony-
wali pieszo. W tym roku, ze względu na nie-

sprzyjające warunki atmosferyczne - padający 
deszcz i niską temperaturę - większą część tra-
sy przejechaliśmy autobusem. Jednak aby tra-
dycji stało się zadość, ostatni etap z Helenowa 
do Lichenia pokonaliśmy pielgrzymując pieszo 
— dodaje Danuta Mazur. 

Eucharystii w kaplicy poświęconej św. o. Sta-
nisławowi Papczyńskiemu, założycielowi Zgro-
madzenia Księży Marianów, przewodniczył ks. 
Adam Grabowski, wikariusz parafii pw. Niepo-
kalanego Poczęcia NMP w Krzymowie, który we 
wspomnianej szkole pracuje jako katecheta. 

Pielgrzymka odbyła się już po raz pięt-
nasty. W tym roku uczestniczyło w niej trzy-
dzieścioro ośmioro uczniów. | mar.

pomocą — mówił Kazimierz Witkowski.
Trasę dla pieszej  grupy wyznaczył 

Krzysztof Wejman, nauczyciel w Zespole 
Szkół w Brzeźnie.

— Wszyscy dostali mapki z trasą, którą 
będziemy przemierzać. Najpierw pójdziemy 
w stronę Konina, później dojdziemy do punk-

tu, w którym spotykają się granice trzech 
gmin: Krzymów, Stare Miasto i miasta Ko-
nina. Następnie przez Wrzącą i tak zwane 
Parcele wrócimy na miejsce startu. Cała trasa 
liczy siedem kilometrów i dwieście metrów — 
mówił Krzysztof Wejman. 

W marszu wzięli udział przedstawiciele 

niemal wszystkich pokoleń. Kolorową gru-
pę stanowili w nim podopieczni Warsztatu 
Terapii Zajęciowej w Paprotni.

Na starcie pojawiło się też dziesięciu mo-
tocyklistów, którzy objechali gminę Krzy-
mów.   

Po powrocie z tras została spalona Ma-
rzanna przygotowana przez podopiecznych 
WTZ w Paprotni. Uczestnicy mogli się też 
posilić gorącą kiełbaską ufundowaną przez 
Leszka Staszaka, Prezesa Stowarzyszenia 
Platan w Brzeźnie. Na zakończenie zostały 

rozstrzygnięte konkursy na najmłodszego 
i najstarszego uczestnika. W pierwszej kate-
gorii zwyciężyła Michella Karczmarz z Krzy-
mowa, w drugiej Henryk Aniszewski z Wę-
glewa Kolonii w gminie Golina. Upominki 
dla konkursowiczów przekazał Urząd Gminy 
w Krzymowie. | mar.

facebook.com/gok.brzezno
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BATIKOWE JAJA
Ósmego kwietnia w pałacyku w Brzeźnie odbyły się warsztaty rękodzieła wielkanocnego. Zorgani-
zowała je Małgorzata Andrzejewska z Gminnej Biblioteki Publicznej w Krzymowie, filia w Brzeź-
nie. Była to już druga edycja wydarzenia.

W zajęciach wzięło udział trzydzieścioro 
dzieci. Głównym prowadzącym był Andrzej 
Głaz – etnograf i wicedyrektor Muzeum 
Okręgowego w Koninie. Towarzyszyli mu 
związani z konińskim muzeum Zbigniew 
Dopierała i Dorota Motacz.

W pierwszej części warsztatów uczestnicy 
obejrzeli prezentację multimedialną „ Trady-
cje i zwyczaje wielkanocne”. W drugiej, prak-
tycznej części zajęć, dzieci miały możliwość 
wykonania pisanek techniką batikową (jaja 
pisane woskiem, który topił się w kolorowych 
barwnikach). Ponadto uczestnicy warsztatów 
mieli możliwość pogłębienia swojej dotych-
czasowej wiedzy o Wielkanocy.

Celem warsztatów było podtrzymanie tra-
dycji samodzielnego wykonywania pisanek 
oraz poznanie kultury ludowej poszczegól-
nych regionów kraju. | mar.

Fot. archiwum (2x)

Uczniowie klas I-III ze Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Paprotni uczestniczyli w warsztatach kulinarnych zorganizowa-
nych przez firmę „Kupiec”. Udział w nich był nagrodą za uzyskane wyróżnienie w Ogólnopolskim programie edukacyjnym „Zdrowe 
– nietrudne”. Natomiast warsztaty kulinarne dla dorosłych zorganizował w Brzeźnie Koniński Bank Żywności.

GOTOWAĆ ZDROWO
Projekt w szkole w Paprotni był realizo-

wany przez wychowawców: Juliannę Krupę, 
Dorotę Wróbel, Marzannę Kościelską i Re-
natę Antas. Jego celem były działania mające 
wpływ na propagowanie wśród najmłodszych 
uczniów zdrowego stylu życia i kształtowanie 
prawidłowych postaw związanych z kompo-
nowaniem zdrowych, bogatych w wartości 
odżywcze posiłków.

Warsztaty kulinarne prowadziły: Joanna 
Darul, Joanna Robakowska, Ewa Szczurek 
i Marta Wiśniewska. Pod ich kierunkiem dzieci, 
pracując w grupach, przygotowały zdrowe i bar-
dzo smaczne posiłki. Efektem ich pracy były 
kolorowe desery, frytki smażone bez tłuszczu, 
soki ze świeżych owoców i zupa marchewko-
wa. Dzieci stwierdziły, że była to ,,najpyszniejsza 
wycieczka’’, w której uczestniczyły. Dania sma-
kowały wszystkim uczestnikom. Największym 
hitem okazała się zupa marchewkowa. Przed-
stawiciele firmy oprowadzili uczniów również 
po zakładzie produkcyjnym. Dzięki temu dzieci 
obserwowały cykl produkcyjny oraz próbowały 
świeżych przekąsek. Na zakończenie warsztatów 
każde dziecko otrzymało certyfikat i mnóstwo 
zdrowych, firmowych produktów.

Możliwość udziału w warsztatach otrzy-
mała także klasa IV wraz z wychowawcą, Ewą 
Juszkiewicz. Dyrektor szkoły, nauczyciele 
oraz uczniowie klas I-IV składają serdeczne 
podziękowania firmie ,,Kupiec’’ za atrakcyjne 
i profesjonalne warsztaty kulinarne. Zostały 
one przeprowadzone dwudziestego ósmego 
lutego i dziesiątego marca.

GOTOWAĆ OSZCZĘDNIE
Tymczasem dwudziestego czwartego 

kwietnia w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Brzeźnie, Koniński Bank Żywności zorga-
nizował warsztaty kulinarne dla osób korzy-
stających ze wsparcia banku. Uczestniczyło 
w nich dwadzieścioro mieszkańców gminy 
Krzymów.

— Wiodącym tematem warsztatów były 
pasty przygotowywane z produktów, które są 
w programie wsparcia żywnościowego. Robi-

KULINARNIE W PAPROTNI I BRZEŹNIE

Fot. archiwum (4x)

liśmy zatem pastę z fasoli, z makreli, z mielonki 
oraz sałatki: fasolową i brokułową. Dzieci robiły 
ciasteczka, a panowie przygotowali szarlotkę. 
My, jako banki żywności, zapobiegamy marno-
waniu się żywności, dlatego propagujemy robie-
nie potraw z tych produktów, które nam zostają, 
żeby niczego nie wyrzucać. Bardzo duże znacze-
nie w oszczędnym gotowaniu ma planowanie, 
czyli rozpoznanie produktów jakie posiadamy 
i umiejętne łączenie ich, żeby czasami „z niczego” 
przygotować jakąś dobrą potrawę — powiedzia-
ła prowadząca warsztaty Bożena Palpuchowska 
z Konińskiego Banku Żywności. | mar.

GRAJĄ Z JEARREM
Paulina Staszak i Estera Ka-
sprzak z sekcji keyboardu 
Gminnego Ośrodka Kultury 
w Brzeźnie zakwalifikowały się 
do finału trzydziestego Regio-
nalnego Przeglądu Społecz-
nych Ognisk Muzycznych 2017 
w Koninie.

Eliminacje zostały przeprowadzone 
dwudziestego drugiego kwietnia w katego-
riach gitary klasycznej i keyboardu. Pauli-
na zaprezentowała „The Final Countdown” 
z repertuaru zespołu Europe oraz „The Last 
Rumba” Jeana Michaela Jarre’a, natomiast Es-
tera zagrała „Magnetic Field” Jeana Michaela 
Jarre’a i „Taniec węgierski nr 5” Johannesa 
Brahmsa. Z dziesięciorga instrumentalistów 
klawiszowych biorących udział w elimina-
cjach, komisja zakwalifikowała do finału pię-
cioro.

— Estera uczy się gry na keyboardzie trze-
ci rok, a Paulina drugi. W finale przeglądu 
będą prezentować po jednym utworze. Paulina 
postanowiła zagrać kompozycję grupy Europe, 
a Estera „Taniec węgierski” Brahmsa — mówi 
Paweł Nawrocki, instruktor gry na instru-
mentach klawiszowych w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Brzeźnie.

Finał przeglądu odbędzie się dwudzieste-
go siódmego maja w sali posiedzeń koniń-
skiego ratusza. | mar.
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ETNOGRAFICZNIE I RELIGIJNIE
W Wielkim Tygodniu, w szkołach odbywały się apele wielkanocne. Programy artystyczne zawiązane z tym świętem pokazali uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Szczepidle i Zespole Szkół w Krzymowie.

ZNANE I NIEZNANE ZWYCZAJE
Społeczność szkolna ze Szczepidła przygo-

towała program artystyczny w poniedziałek, 
dziesiątego kwietnia. O godzinie szesnastej, 
w wypełnionej rodzicami do ostatniego miej-
sca sali gimnastycznej przedszkolaki i ucznio-
wie szkoły podstawowej snuli artystyczną 
opowieść o wielkanocnych zwyczajach.

— Dzieci przypomniały najstarsze polskie 
Fot. P. Markowski (6x)

tradycje związane z Wielkanocą, takie jak 
malowanie pisanek, święconka, przypomnia-
ły symbole wielkanocne jak baranek, zają-
czek. Była też mowa o lanym poniedziałku 
oraz o zapomnianych dzisiaj zwyczajach: grze 
w wybitki, którą się prowadziło za pomocą 
pisanek i chodzeniu chłopców z kogucikiem 
po wsi, aby zbierać pisanki. Zatem nasze 
przedstawienie miało też wymiar edukacyjny, 

ponieważ o niektórych zwyczajach wielkanoc-
nych dzieci dowiedziały się podczas pracy nad 
występem — mówi Elżbieta Mazur, nauczy-
cielka języka polskiego w szkole w Szczepidle.

Uczniowie przypomnieli też, że dawniej, 
kiedy nie było farb, jajka kolorowało się po-
przez gotowanie ich z warzywami, od których 
przejmowały kolor. Integralną częścią prezen-
tacji artystycznej były życzenia wielkanocne 

oraz świąteczne upominki dla każdego, kto 
przyszedł na widowisko. Były to ręcznie ro-
bione, drewniane zajączki.

NADZIEJA DLA WIERZĄCYCH 
Tymczasem jedenastego kwietnia apel 

wielkanocny przygotowali uczniowie Zespołu 
Szkół w Krzymowie. Większa część programu 
słowno-muzycznego była poświęcona istocie 

zmartwychwstania Chrystusa.
— To jest dla nas bardzo ważne, żeby nie 

było to tylko spojrzenie na tradycję, ale na fakt 
zmartwychwstania Pana Jezusa, bo to niesie 
nadzieję. W ostatnich dniach mieliśmy zamach 
terrorystyczny w Sztokholmie i tamtejszy biskup 
powiedział, ze po tej tragedii wiele osób nie 
może znaleźć nadziei i oparcia, gdyż mieszka 
tam wiele osób niewierzących i dla nich taka 

sytuacja sprawia, że wszystko się im załamuje. 
My mamy takie oparcie. Nawet gdy się dzieje 
źle, to jesteśmy umocnieni wiarą w Boga — po-
wiedział ksiądz Adam Grabowski, wikary pa-
rafii pod wezwaniem Niepokalanego Poczęcia 
Najświętszej Marii Panny w Krzymowie.

Ale w apelu pojawiały się także, choć 
w zminimalizowanym czasie, odniesienia do 
obrzędów wielkanocnych. Mówili o nich naj-

młodsi aktorzy.
— W naszej szkole są przedszkolaki, 

uczniowie klas I-III i dla nich przesłanie 
zmartwychwstania przejawia się poprzez pi-
sanki, zajączka. Oni inaczej to pojmują, dla-
tego program artystyczny musiał uwzględniać 
i najmłodszych, i szesnastolatków — dodała 
Aneta Rosiak, współorganizatorka apelu.

Na zakończenie apelu życzenia złożyli: 

Marzena Dopytalska, Dyrektorka Zespołu 
Szkół w Krzymowie, ksiądz Mariusz Idczak, 
proboszcz parafii pod wezwaniem Niepo-
kalanego Poczęcia Najświętszej Marii Pan-
ny w Krzymowie i Jacek Popielarz z Urzędu 
Gminy w Krzymowie.

Goście i nauczyciele otrzymali wielkanoc-
ne jajka, symbolizujące życie. | mar.
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ZABAWA I INTEGRACJA
Już po raz siódmy w Paprotni spotkały się maluchy z oddziałów przedszkolnych na siódmym Gminnym Balu Przedszkolaka. Sala 
gimnastyczna miejscowej szkoły została dosłownie zalana falą kolorowych postaci z bajek i współczesnych filmów animowanych.

Fot. P. Markowski (6x)

Na zaproszenie odpowiedziały wszyst-
kie oddziały przedszkolne szkół z gminy 
Krzymów. W sumie na bal stawiło się sto 
dwadzieścioro maluchów gotowych do 
bajkowych zabaw. Bal prowadziły Ciotka 
Kropka i Wróżka Lula i Pan Rozbawialski, 

dyrektor cyrku. W programie balu domino-
wały zabawy taneczne w wesołym pociągu, 
który zatrzymywał się na różnych stacjach. 
Najciekawszą była stacja Cyrk. To na niej 
Pan Rozbawialski uczył dzieci żonglowania 
kolorowymi chustami, był także słoń Bim-

balski żonglujący arbuzami oraz wesoły 
klaun.

Dzieci chętnie wchodziły w interakcje 
z prowadzącymi i po dwóch godzinach plą-
sania i skakania wróciły do swoich przed-
szkoli.

Siódmy Gminny Bal Przedszkolaka 
w Paprotni po raz kolejny udowodnił, że 
jest wydarzeniem potrzebnym nie tylko ze 
względu na wspólną zabawę, ale i będącą 
jej konsekwencją intergacją najmłodszych 
mieszkańców naszej gminy. | mar.
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WSZYSCY ZASŁUŻYLI NA GRATULACJE
Dwudziestego drugiego kwietnia zakończyły się rozgrywki szachowe Wielkopolskiej IV Ligi Juniorów Grupy B. Bardzo dobrze 
zaprezentowali się na nich zawodnicy Klubu Szachowego Gminnego Ośrodka Kultury „Dwie Wieże” Brzeźno. 

Fot. A. Świderska (7x)

wyróżnienia.
— Bardzo się cieszę z tego wyniku, tym 

Rekordowa liczba uczestników wzięła udział w tegorocznej edycji festiwalu „Tańczące Trzewiczki”. W konkursie z powodzeniem 
uczestniczyły zespoły Dance Avenue I i II z Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie.

GENIUSZE I ORIGAMI WYRÓŻNIONE

Fot. archiwum

Festiwal został zorganizowany dwudzie-
stego drugiego kwietnia w Ślesinie. Wystąpiły 
w nim aż siedemdziesiąt trzy zespoły tanecz-
ne, które zaprezentowały się w siedemdzie-
sięciu pięciu odsłonach. Zespoły z Brzeźna 
wystąpiły w kategorii Inne formy tańca. 
W grupie wiekowej od siedmiu do jedena-
stu lat Dance Avenue II zaprezentował układ 
choreograficzny zatytułowany „Geniusze”, 
a w kategorii od dwunastu do piętnastu lat 
Dance Avenue I zatańczył układ pod tytułem 
„Origami”. Prezentacje taneczne oceniała ko-
misja artystyczna w składzie: Paweł Malicki 
– tancerz, choreograf związany z Polskim 
Teatrem Tańca w Poznaniu, Paulina Naroż-
nik – tancerka, choreograf Street Dance Aca-
demy we Wrocławiu oraz Irena Marszałek 
– instruktorka, choreograf zespołu Puenta 
z Leszna – laureata nagrody głównej siódme-
go Wielkopolskiego Festiwalu Tanecznego 
„Tańczące Trzewiczki” 2016.

Komisja doceniła występy naszych tan-
cerek i przyznała obu zespołom z Brzeźna 

bardziej, że było tak dużo zespołów prezen-
tujących niezwykle wysoki poziom. Jestem 

dumna z moich tancerek, naprawdę wyglą-
daliśmy i tańczyliśmy znakomicie. Widzę, jak 
ogromny skok zrobiły dziewczyny w ostatnich 
miesiącach. W tym roku miały dodatkowe za-
jęcia z akrobatyki i to wszystko wpłynęło na 
nasz wynik festiwalowy — powiedziała Galina 
Krawczyk, instruktorka i choreografka zespo-
łów Dance Avenue I i II.

W ramach wyróżnienia zespoły otrzyma-
ły puchary, dyplomy i po trzysta złotych dla 
każdej grupy.

— Pieniądze te chcemy przeznaczyć na 
zrobienie pucharów pamiątkowych, które 
otrzyma każda tancerka — dodaje Galina 
Krawczyk.

A przed Dance Avenue kolejne konkur-
sowe wyzwanie. Piątego czerwca oba zespoły 
wezmą udział w Międzypowiatowym Prze-
glądzie Szkolnych Zespołów Tanecznych „Ta-
niec piękny, taniec zdrowy”. Wydarzenie, nad 
którym patronat objął Wielkopolski Kurator 
Oświaty, odbędzie się w Miejsko-Gminnym 
Centrum Kultury w Kleczewie. | mar.

Dzięki bardzo dobrej grze, normy na 
wyższe kategorie szachowe wyrobili: Adam 
Kałużny i Szymon Wróbel na czwartą kate-
gorię szachową, a Kamil Leonczuk, Jakub 
Czaja i Patrycja Nita na piątą kategorię sza-

chową. Ponadto Szymon Wróbel zajął trzecie 
miejsce na drugiej szachownicy i zdobył brą-
zowy medal, a indywidualnie zajął dwudzie-
ste miejsce na stu osiemnastu zawodników. 
Ostatecznie, w tabeli ligowej, nasza pierwsza 

drużyna zajęła dziesiąte, a druga siedemna-
ste miejsce.

— Jak na debiut w rozgrywkach ligowych, 
nasz klub szachowy wypadł bardzo dobrze. 
Gratuluję wszystkim zawodnikom — po-

wiedział Robert Majdecki, trener KS GOK 
„Dwie Wieże” Brzeźno. 

Nasi zawodnicy po raz pierwszy wystąpi-
li w klubowych koszulkach.. | mar.

TRADYCJE WIELKOPOLSKIEJ KUCHNI
„Wielkopolska miodem i mlekiem płynąca” to konkurs adresowany do Kół Gospodyń Wiejskich, stowarzyszeń, restauracji oraz innych pod-
miotów działających w naszym województwie. Jego organizatorem jest Wielkopolska Izba Rolnicza.

Konkurs ma przybliżyć wielkopolskie 
tradycje kulinarne. Organizator czeka na 
zgłoszenia potraw, które przygotowane są 
w oparciu o rodzime produkty pochodzące 
z wielkopolskich gospodarstw.

Już w XVII wieku Wielkopolskę okre-
ślano mianem „krainy miodem i mlekiem 

płynącej”. Wówczas to na stołach gościły 
pyry z gzikiem, twarogowy serek kozi, ser 
liliput wielkopolski czy ser smażony. Dla 
podtrzymania wielkopolskiej tradycji sły-
nącej z bogactwa smaków, Wielkopolska 
Izba Rolnicza ogłosiła konkurs, który po-
trwa do trzydziestego września.

Udział w nim warunkuje przygotowanie 
dla co najmniej pięćdziesięciu osób spotka-
nia okolicznościowego, podczas którego 
serwowane będą potrawy, których podsta-
wowymi składnikami będą mleko i miód.

Szczegółowe informacje oraz formula-
rze zgłoszenia dostępne są na stronie in-

ternetowej organizatora: www.wir.org.pl/
konkursy/2017_kulinarny/

W gminie Krzymów działają cztery Koła 
Gospodyń Wiejskich: w Brzeźnie, Krzymo-
wie, Paprotni i Szczepidle. | mar.
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ZUMBA DO ZĘBÓW
Od trzeciego do siódmego kwietnia, w Szkole Podstawowej w Szczepidle trwał Tydzień Aktywności Fizycznej. Kulminacyjnym 
dniem był siódmy kwietnia kiedy obchodzony jest Światowy Dzień Zdrowia.

Przez cały szkolny tydzień, na przerwie 
o dziewiątej czterdzieści, dzieci i przedszko-
laki ćwiczyły układ zumby, aby wspólnie go 
zatańczyć ze swoimi opiekunami siódmego 
kwietnia.

— Chcemy przez to przekazać, że taniec, 
szczególnie zumba, jest formą aktywności ru-
chowej, czyli zachowaniem prozdrowotnym 
— powiedziała Beata Jabłońska, nauczyciel-
ka w Szkole Podstawowej w Szczepidle.

Poza ćwiczeniem tańca, w trakcie tygo-
dnia aktywności fizycznej promowany był 
zdrowy styl życia. Dzieci mogły wziąć udział 
w konkursie plastycznym, pokazując w swo-
ich pracach zdrową żywność, były też poga-
danki na temat dbania o swoje ciało, gdyż - 
jak nie od dziś wiadomo - w zdrowym ciele, 
zdrowy duch.

Siódmego kwietnia, po godzinie dziesią-
tej trzydzieści, w sali gimnastycznej spotkali 
się wszyscy uczniowie szkoły oraz przed-
szkolaki. Tam pod kierunkiem Beaty Ja-
błońskiej zatańczyli przygotowywany przez 
tydzień układ choreograficzny. Gościem 
specjalnym tego wydarzenia była Anna Świ-
derska, instruktorka zumby w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Brzeźnie, która przyje-
chała, aby ocenić taniec dzieci oraz popro-
wadzić krótką lekcję zumby.

— Dzieci doskonale się zaprezentowa-
ły. Pani Beata przygotowała z nimi bardzo 

Fot. P. Markowski (3x)

Fot. archiwum (3x)

SUKCESY NA DUŻĄ SKALĘ
Dwie uczennice Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Paprotni zdobyły wyróżnienia na konkursach rangi wojewódzkiej. 

Pięcioro uczniów z Paprotni wzięło udział 
w Wojewódzkim Konkursie ,,Niepokorna, 
Niezłomna, Wyklęta - Inka Oczami Dzisiej-
szych Uczniów”.

Adresaci konkursu mogli zaprezentować 
swoje zdolności w kategoriach: praca pla-
styczna, lapbook i praca literacka. Na konkurs 
wpłynęło ponad trzysta zgłoszeń. Uczennicy 
klasy VI - Dominice Lebiedzińskiej, w kate-
gorii praca literacka, udało się zdobyć wyróż-
nienie.

fajny układ. Było super, świetna atmosfera 
i wszystko bardzo dobrze się udało — powie-
działa Anna Świderska.  

Poza pokazaniem trzech tańców, instruk-

Konkurs był objęty patronatem Wielko-
polskiego Kuratora Oświaty i miał na celu 
kształtowanie postaw patriotycznych oraz 
pogłębianie najnowszej wiedzy historycznej. 
Nagroda została wręczona pierwszego marca 
w Konińskim Domu Kultury. 

Natomiast dwudziestego czwartego mar-
ca, Elwira Jackowska z klasy VI odebrała 
w Poznaniu wyróżnienie z rąk prof. UAM 
dr hab. Mikołaja Jazdona w konkursie czy-
telniczym. „Książkomania”, bo tak się ten 

konkurs nazywa, jest organizowana przez 
Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Pozna-
niu we współpracy z Katedrą Filmu, Telewizji 
i Nowych Mediów UAM w Poznaniu. Celem 
konkursu jest popularyzacja czytelnictwa 
wśród uczniów, pobudzanie twórczego my-
ślenia, doskonalenie umiejętności języko-
wych uczniów, a także motywowanie ich do 
wykorzystania technologii informacyjno-ko-
munikacyjnych.

Zadaniem konkursowym jest zareklamo-
wanie ulubionej książki w formie krótkiego 
filmu (do 3 minut). Film może zostać nagrany 
w wybranym języku: polskim lub obcym.

Elwira,pod okiem swojej polonistki - 
Ewy Juszkiewicz, zmontowała film nawiązu-
jący do książki Ireny Jurgielewiczowej ,,Ten 
obcy’’. Aktorami byli uczniowie i nauczyciele 
szkoły w Paprotni, a fabuła nawiązywała do 
wspomnianej lektury. Na konkurs nadesłano 
ponad siedemdziesiąt filmów, dlatego wy-
różnienie jest dla Elwiry szczególnie ważne 
i cenne. | mar.

Dwadzieścioro sześcioro uczestników wzięło udział w powiatowych eliminacjach Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
„Młodzież Zapobiega Pożarom”. Bardzo dobrze zaprezentowały się na nich reprezentantki gminy Krzymów.

Powiatowy etap eliminacji odbył się 
pierwszego kwietnia w Gimnazjum im. 
Mikołaja Kopernika w Golinie. Uczniowie 
z poszczególnych grup wiekowych – grupa 
I – szkoły podstawowe, grupa II – szkoły 
gimnazjalne, grupa III – szkoły ponadgim-
nazjalne – przystąpili do testu pisemnego. 

DZIEWCZYNY PRZECIWPOŻAROWE

Następnie osoby, które uzyskały najwięk-
szą ilość punktów, przeszły do drugiego 
etapu turnieju – pytań ustnych, który wy-
łonił zwycięzców. Najlepsi w poszczegól-
nych grupach wiekowych zostali wyróż-
nieni nagrodami rzeczowymi.

Bardzo dobrze zaprezentowały się na 

turnieju Julia Walczak z Niepublicznej 
Szkoły Podstawowej w Borowie, która 
zajęła pierwsze miejsce w kategorii szkół 
podstawowych i  Aleksandra Malesza 
z gimnazjum Zespołu Szkół w Krzymo-
wie, która zajęła drugie miejsce w katego-
rii szkół gimnazjalnych.

Zwycięzcy z danych grup wiekowych 
zostali zakwalifikowani do dalszego etapu 
- eliminacji szczebla wojewódzkiego, które 
zostały rozegrane dwudziestego drugiego 
kwietnia w Żychlinie. Tym razem jednak 
nie udało się zdobyć miejsca na podium. 

| mar.

torka opowiedziała też krótko historię po-
wstania zumby. Dzieci były zachwycone jej 
występem i chcą, aby z takimi prezentacjami 
pojawiała się w ich szkole częściej. 

— Pani Ania wspaniale tańczyła. Bardzo 
mi się podobało. Nawet chłopaki jakoś sobie 
radzili. Może się trochę wstydzą, bo zumba 
wydaje im się śmieszna, ale poszło im nieźle 
— chwaliła kolegów Matylda z szóstej klasy. 

Jednak okazało się, że nie wszyscy chłop-
cy odróżniają zumbę od czynności higie-
nicznych jamy ustnej. Jeden z nich, zapytany 
o to, czy łatwo się tańczy zumbę, odpowie-
dział:

— Tak, łatwo się myje zęby. | mar.
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SZCZUPAK NA ZAWODACH
Koło Wędkarskie „Szczupak” z Brzeźna zorganizowało pierwsze zawody w wędkowaniu spławi-
kowym o tytuł Mistrza Koła. Rywalizacja odbywała się w dwóch etapach.

Pierwszy został rozegrany ósmego kwietnia 
na zalewie w Starym Mieście. Wzięło w nim 
udział dziesięciu wędkarzy, którzy przez trzy 
godziny starali się złowić jak najwięcej ryb. 
Każdy z zawodników mógł mieć tylko jedną 
wędkę.

— W tym zbiorniku dominującą rybą jest 
płoć i to właśnie ich najwięcej złowili moi kole-
dzy i ja. Ale jest też sporo leszczy i okoni — po-
wiedział Tomasz Żółtek, Prezes Koła Wędkar-
skiego „Szczupak” w Brzeźnie.

Po zakończeniu zawodów, co nastąpiło 
o godzinie dwunastej, rozpoczęło się komisyjne 
ważenie ryb. Zwycięzcą pierwszego etapu za-
wodów został Jan Matusiak, który zdeklasował 
kolegów, łowiąc 5,17 kg ryb. Na drugim miejscu 
został sklasyfikowany Stanisław Ziętek z rezulta-

IMPREZA Z PERSPEKTYWAMI
Pierwszego kwietnia w Gminnym Ośrodku Kultury w Brzeźnie spotkali się gitarzyści elektryczni na drugiej edycji Guitar Day. Jest 
to wydarzenie artystyczno-edukacyjne. W jego program są wpisane warsztaty prowadzone przez cenionych gitarzystów, przegląd 
dla młodych instrumentalistów oraz koncerty i jam session.

Impreza się rozwija, gdyż w tym roku przy-
jechało na nią znacznie więcej uczestników niż 
rok temu. Niektórzy z innych regionów Wiel-
kopolski i jeden z województwa pomorskiego.

Pomysłodawcą imprezy jest Arkadiusz 
Sobolewski, mieszkaniec Brzeźna, współza-
łożyciel i gitarzysta konińskiego zespołu Re-
cepta oraz nauczyciel.

— Guitar Day, poza promowaniem gry na 
gitarze elektrycznej, ma za zadanie integrować 
środowisko, odciągnąć młodych ludzi od kom-
puterów, spotkać się z muzykami z najwyższej 
półki i czegoś się od nich nauczyć. A w przyszło-
ści być może ci młodzi ludzie zasilą lub założą 
własne zespoły, może staną się gwiazdami. To 
jest bezcenny profit, który może wyniknąć z tej 
imprezy — mówi Arkadiusz Sobolewski.

Wydarzenie otworzył przegląd gita-
rzystów. Do rywalizacji stanęło ośmiu in-
strumentalistów ocenianych przez Leszka 
Cichońskiego, Tomasza Andrzejewskiego 
i Arkadiusza Petruka. Trzecie miejsce zajął 
Krystian Łuczak z Brzeźna, drugie Maciej 
Błaszkowiak z Buku, pierwsze Nicolas Grusz-
czyński z Lichenia, a Grand Prix otrzymał po 
raz drugi z rzędu Wojtek Oliński z Konina. 

— Cieszę się, że niektórzy doceniają to, jak 
gram. W ubiegłym roku udało mi się zdobyć 
Grand Prix na Konfrontacjach Gitarowych 
w Płocku. W tym roku przygotowałem trud-
niejszy repertuar. Postanowiłem zainwestować 
swój czas w tapping, arpeggia, swipowanie 
i starałem się wejść na wyższy poziom — mó-
wił Wojtek Oliński.

Z pierwszego miejsca był też zadowolony 
Nicolas Gruszczyński.

Fot. P. Markowski (6x)

Fot. P. Markowski

— Gram na gitarze od czterech lat. To pierw-
sza moja tak ważna nagroda. Rok temu zająłem 
w Brzeźnie trzecie miejsce, a w Płocku dostałem 
wyróżnienie. W tym roku jury mnie doceniło 
i bardzo się cieszę. Technika jest tylko narzę-
dziem, które trzeba rozwijać, natomiast cała 
reszta to emocje, które się przekazuje w harmo-
niach, melodiach. I to jest najważniejsze. Chciał-
bym być w przyszłości zawodowym muzykiem. 
Zamierzam dużo ćwiczyć z nadzieją, że może mi 
się uda — mówił Nicolas Grusczyński.

Bardzo pozytywnie o młodych gitarzy-
stach wypowiadał się Leszek Cichoński.

— Poziom był bardzo wysoki, chwilami 
wręcz zawodowy. Mnie bardzo cieszy duża 
muzykalność biorących udział w konkursie. 
Więc nie tylko technika, nie tylko szybkość, 
ale też ładne melodie, umiejętność słuchanie 
siebie w trakcie grania. To bardzo często poja-
wiało się u nagrodzonych, i to bardzo dobrze 
rokuje na przyszłość. Są szanse, że ta impreza 
rozrośnie się do rangi ogólnopolskiej, czego 

tem 3,73 kg ryb, a trzecie miejsce zajął Dariusz 
Grochociński. Waga złowionych przez niego 
ryb wyniosła 3,28 kg.

Zdobywcy trzech pierwszych miejsc otrzy-
mali atrakcyjne nagrody ufundowane przez 
zarząd koła. Pozostali uczestnicy zostali obda-
rowani drobnymi upominkami, dzięki czemu 
nikt nie wrócił do domu z pustymi rękami. Nikt 
też nie wrócił głodny, gdyż na koniec zawodów 
można było posilić się pieczoną przy ognisku 
kiełbaską, a wszystkie złowione ryby wróciły do 
swojego naturalnego środowiska. Za stronę or-
ganizacyjno-aprowizacyjną był odpowiedzialny 
Leszek Staszak, gospodarz koła wędkarskiego.

Druga część zawodów zostanie rozegrana 
dwudziestego dziewiątego kwietnia na Kanale 
Ulgi w Koninie. | mar.

organizatorom z całego serca życzę — mówił 
Leszek Cichoński.

Uczestnicy Guitar Day mieli okazję wziąć 
udział w warsztatach. Muzyczne prowadził 
Leszek Cichoński, natomiast warsztaty lutni-
cze Tomasz Andrzejewski.

Guitar Day zakończył się koncertami. 
Wystąpili zespół Recepta, Tomasz Andrze-
jewski i Leszek Cichoński. Był też czas na 
wspólne granie, ponieważ ostatnim elemen-
tem imprezy było jam session.| mar.

ORIENTUJ SIĘ  
NA MARSZ
Już po raz trzeci w Brzeźnie zo-
stanie zorganizowany Gminny 
Marsz na Orientację. 

Marsz jest adresowany do uczniów wszyst-
kich szkół działających w gminie Krzymów. 
W tym roku odbędzie się on w sobotę, dwu-
dziestego dziewiątego kwietnia. Koordynato-
rem marszu jest Krzysztof Wejman, nauczy-
ciel w Zespole Szkół w Krzymowie. Początek 
został zaplanowany na godzinę dziesiątą. Sart 
przy Zespole Szkół w Brzeźnie. | mar.

WIELKOPOLSKA WSCHODNIA NA ROWERACH
Trzynastego maja Stowarzyszenie „Wielkopolska Wschodnia” zaprasza na rajd rowerowy „LGD na dwóch kółkach”. Na uczestników czeka 
ciekawa trasa i atrakcje na mecie.

Rajd jest adresowany do cyklistów z gmin 
Kramsk, Krzymów, Babiak, Sompolno, 
Wierzbinek i Koło. W naszej gminie chętni 
na wyprawę powinni stawić się na godzinę 
11.45 na placu przed Gminnym Ośrodkiem 
Kultury w Brzeźnie. Stamtąd pojadą trasą 

przez Borowo, przeprawę promową w Piersku 
i przez Ochle do gospodarstwa agroturystycz-
nego Osada Babia Góra w Lubinach w gmi-
nie Koło. Tam spotkają się rowerzyści jadący 
ze wszystkich gmin należących do Lokalnej 
Grupy Działania Stowarzyszenie „Wielkopol-

ska Wschodnia”. Na mecie, na uczestników 
będą czekać poczęstunek i zabawy integra-
cyjne z nagrodami.

Celem rajdu jest promocja walorów i dzie-
dzictwa obszaru działania Stowarzyszenia 
„Wielkopolska Wschodnia” oraz propagowanie 

aktywnych form wypoczynku i zdrowego try-
bu życia. Ważnym celem jest także integracja 
lokalnej społeczności w różnym wieku i kon-
solidacja więzi międzypokoleniowych poprzez 
sport, rekreację i turystykę. | mar.

      RAKLAMA tel. 601 633 843

WIADOMOŚCIGminy Krzymów
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BAJKOWE PODZIĘKOWANIE
Dwunastego kwietnia sala gimnastyczna przy szkole podstawowej w Paprotni zamieniła się w królewski zamek pełen bajkowych 
postaci. Stało się tak za sprawą spektaklu „Bajkowy Teatr”, przygotowanego przez przedszkolaków dla starszych koleżanek i kole-
gów oraz rodziców i nauczycieli. 

Oddziały przedszkolne przy Szkole Pod-
stawowej im. Jana Brzechwy w Paprotni od 
września realizują projekt „Przyjaciele czytają 
dzieciom”. Polega on na tym, że do maluchów 
przychodzą koleżanki i koledzy ze starszych klas 
oraz nauczyciele i rodzice i czytają im bajki.

— Teraz nie jest łatwo czytać dzieciom, po-
nieważ mają wiele bodźców zewnętrznych. Ale 
nam się to udaje, zwłaszcza rano, gdy dzieci są 
jeszcze wyciszone. Goście – lektorzy zapowia-
dają się i przychodzą do nas, sami wybierają 
i przygotowują tekst, czytają go, a dzieci słu-
chają ich z zainteresowaniem — mówi Kasia 
Kowalczuk, nauczycielka wychowania przed-
szkolnego w szkole w Paprotni.

Spektakl był formą podziękowania za 
czytanie i zachęceniem do tego, żeby tę ini-
cjatywę kontynuować. Sala gimnastyczna 
zamieniła się w zamek królewski, w którym 
pojawiały się postaci z bajek, które przed-
szkolaki usłyszały w czasie realizacji projektu 
„Przyjaciele czytają dzieciom”. Scenki aktor-
skie były przeplatane piosenkami i tańcem. 
Dzieciom udało się wytworzyć prawdziwie 
magiczną atmosferę.

Po występie został rozstrzygnięty szkolny 
konkurs na palmę wielkanocną. Najpiękniej-
sze palmy zrobili Daria Woźniak z czwar-
tej klasy, Mateusz Pilarski z trzeciej, Adam 
Kałecki z klasy drugiej, Amelka Kałużna 

z pierwszej klasy i Michalinka Lorkowska 
z klasy zerowej. Laureaci otrzymali upomin-
ki ufundowane przez Ewę Juszkiewicz. Dwie 
palmy zostały przekazane na konkurs organi-
zowany przez konińskich franciszkanów.

Na zakończenie, wielkanocne życzenia 
złożyła dyrektor szkoły, Bożena Hodlik.

— Chciałabym życzyć świąt bajkowych, 
bajkowego zajączka, miłości wielkanocnej, sto-
łu pełnego miłości i zrozumienia, stołu rado-

ści płynącej z bycia razem — mówiła Bożena 
Hodlik, nawiązując w życzeniach do bajkowej 
aury wydarzenia.

Przed powrotem do klas, wszystkie dzieci 
dostały słodki upominek. | mar.
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DRUŻYNOWY KRYZYS

BĘDZIEMY WALCZYĆ DO KOŃCA

— W tej chwili sytuacja w drużynie jest trudna. Jeśli zawodnicy, szczególnie ci młodzi, nie będą przychodzić na treningi, jeśli nie będą 
chcieli rozwijać swoich umiejętności, to będzie źle. W tej sytuacji staję się coraz mniej przekonany co do sensu pracy z tym zespołem 
— mówi Sławomir Śmigielski, trener Czarnych Brzeźno.

Drugie miejsce w tabeli i osiem punktów straty do lidera ma Warta Krzymów po dziewiętnastej kolejce rozgrywek konińskiej klasy A.

Swoje pierwsze spotkanie w tym miesiącu 
Czarni Brzeźno rozegrali ósmego kwietnia. Ich 
przeciwnikiem była drużyna Fanclubu Dąbro-
szyn. 

— Mecz był trudny, jednak wygraliśmy to 
spotkanie 0:1 po pięknym rajdzie Arka Olejnika, 
wygranej walce z obrońcami i bramkarzem, za-
kończonej zdobyciem bramki — mówi Sławomir 
Śmigielski, trener Czarnych Brzeźno.

To zwycięstwo było drużynie potrzebne po 
złym początku rundy wiosennej. Tydzień póź-
niej Czarni podejmowali wicelidera tabeli, zespół 
Orły Huta Łukomska. Mecz zakończył się poraż-
ką gospodarzy 0:1.

Kwiecień zaczął się dobrze dla drużyny 
z Krzymowa, bo zwycięskim meczem z War-
tą Kramsk po bramce Artura Wiśniewskiego. 
Jednak najważniejszym i najbardziej emocjo-
nującym spotkaniem miał być mecz z liderem 
– Tulisią Tuliszków. Drużyny zwarły się na 
boisku dziewiątego kwietnia.

— W meczu tym byliśmy wyraźnie lepsi, 

— Jakimś wytłumaczeniem może być brak 
Rafała Szkudelskiego, który pauzował za żółte 
kartki i brak Adriana Czarneckiego. Ponadto 
bardzo szybko kontuzje odnieśli Sylwek Grabiński 
i Arek Olejnik. Wszystko to spowodowało, że nie 
mogliśmy sprostać naszemu przeciwnikowi. Zresz-
tą nasza gra też pozostawiała wiele do życzenia 
— dodaje Sławomir Śmigielski. 

Kolejnym rywalem brzeźnian była drużyna 
Victorii II Września. 

— Ten mecz poprzedziła bardzo słaba fre-
kwencja na treningach, część zawodników nie 
mogła zagrać z powodu kontuzji, część zapowie-
działa, że z przyczyn osobistych nie będzie mo-

prowadziliśmy 1:0, później mogliśmy podwyż-
szyć wynik na dwa, trzy, cztery zero. Niestety, 
nie wykorzystaliśmy tych szans, a nasi rywale 
wbili nam dwie bramki. Osiem punktów do 
lidera może się wydawać dużym dystansem. 
Mamy jednak o jeden rozegrany mecz mniej. 
Ale nawet pięć punktów byłoby dużą stratą, 
ponieważ Tulisia jest zespołem grającym bar-

PIĘCIORO W FINALE
Zawodnicy Klubu Szachowego GOK „Dwie Wieże” Brzeźno wzięli udział w półfinałach Mistrzostw Wielkopolski Juniorów. Aż 
dwoje zawodników naszego klubu stanęło na podium.

Fot. archiwum (2x)

Mistrzostwa odbyły się pierwszego 
kwietnia  w Starym Mieście. Wzięło w nich 
udział sto siedemdziesięcioro dwoje zawod-
ników, z czego osiemnaścioro z naszego 
klubu. Turniej rozegrany rozstał na dystan-
sie siedmiu rund tempem trzydziestu minut 
na zawodnika. Zawodnicy zostali podzieleni 
na grupy wiekowe do dziewięciu, jedenastu, 
trzynastu, piętnastu i osiemnastu lat. Szachi-

ści walczyli o awans do Mistrzostw Wielko-
polski Juniorów, które odbędą się od osiem-
nastego do dwudziestego drugiego czerwca 
w Skorzęcinie. Awansowało do nich aż pię-
cioro zawodników Klubu Szachowego GOK 
„Dwie Wieże” Brzeźno , a dwoje zajęło miej-
sca na podium. Adam Kałużny zajął drugie 
miejsce w grupie chłopców do lat piętnastu, 
natomiast Anna Hałas trzecie miejsce w gru-

pie dziewczynek do lat jedenastu.  
Awans do Mistrzostw Wielkopolski Ju-

niorów uzyskali: W grupie dziewczynek do 
lat jedenastu Anna Hałas i Gabriela Majew-
ska, w grupie chłopców do lat jedenastu Hu-
bert Majda, w grupie chłopców do lat trzy-
nastu Cyprian Michalak i w grupie chłopców 
do lat piętnastu Adam Kałużny

Kilkoro naszych szachistów wyrobiło też 

normę na wyższą kategorię szachową. Anna 
Hałas uzyskała normę na trzecią kategorię 
szachową, a Gabriela Majewska, Elwira Jac-
kowska, Hubert Majda, Norbert Jackowski, 
Adam Kałużny i Szymon Wróbel normy na 
czwartą kategorię szachową, natomiast nor-
mę na piątą kategorię szachową wypracowa-
li Aleksandra Szymczak, Robert Mrowicki, 
Krzysztof Radzimski i Dawid Witkowski. | mar.

gła wystąpić w tym meczu. Dlatego jechałem do 
Wrześni bez większych nadziei na zdobycz punk-
tową — mówi Sławomir Śmigielski.

Trenerowi udało się na ten mecz zebrać tylko 
trzynastu zawodników. Jednak spotkanie okazało 
się dużą niespodzianką.

— Ci, którzy wyszli na boisko zostawili na nim 
dużo zdrowia. Zespół z Wrześni był wzmocniony 
zawodnikami pierwszej drużyny, która tego dnia 
pauzowała. Może nasi rywale lepiej wypadli pił-
karsko, ale zaangażowaniem, ambicją, to my prze-
ważaliśmy — mówi trener Czarnych Brzeźno. 

Mecz zakończył się remisem 1:1. Spotkanie 
mogło się zakończyć zwycięstwem Czarnych 1:2, 

dzo dobrze. Cała nasza drużyna ma świa-
domość, że będzie bardzo ciężko wyprzedzić 
w tabeli Tuliszków, ale wspólnie postanowili-
śmy, że będziemy walczyć do końca — mówi 
Krzysztof Majewski, trener Warty Krzymów.

Po meczu z Tulisią, Warta Krzymów 
w kolejnym spotkaniu pokonała piłkarzy 
z Osieka Wielkiego 3:1 po bramkach Toma-

jednak sędzia nie zauważył, że po jednej z akcji 
piłka przekroczyła linię bramki gospodarzy. 

Do zakończenia rundy wiosennej zostało 
jeszcze siedem meczy. 

— W tej chwili sytuacja w drużynie jest trud-
na. Jeśli zawodnicy, szczególnie ci młodzi, nie będą 
przychodzić na treningi, jeśli nie będą chcieli roz-
wijać swoich umiejętności, to będzie źle, ponieważ 
pomysły na grę i ustawienie zespołu wynikają z 
treningów. W sytuacji kiedy zawodnicy pojawiają 
się na nich raz, dwa razy w tygodniu, ja staję się 
coraz mniej przekonany co do sensu pracy z tym 
zespołem. Ale zobaczymy, co się wydarzy — do-
daje trener Czarnych Brzeźno. | mar.

sza Tomickiego, Pawła Górskiego i Krystiana 
Wiśniewskiego. 

— Moja drużyna ma duży potencjał. Szko-
da, że z powodu kontuzji i zmian w życiu pry-
watnym zawodników, którzy nie mogli grać, 
słabo nam wypadł początek rundy wiosennej. 
Co zrobić, taka jest piłka — dodaje Krzysztof 
Majewski. | mar.
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